

ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DEARACAJU FUNDAÇÃO CULTURAL CIDADE DE ARACAJU

PORTARIA Nº 68 /2024 DE 26 DE JULHO DE 2024

Dispõe sobre a transformação de cargos em comissão do Quadro Geral de Pessoal da Fundação Cultural Cidade de Aracaju.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL CIDADE DE ARACAJU -

FUNCAJU, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 13, XX da Lei nº 4.373 de 02 de maio de 2013; combinado com as disposições do art. 95, incisos I e II, da Lei Complementar nº 119, de 06 de fevereiro de 2013, e e Considerando que o Conselho de Administração da FUNCAJU - CONAD aprovou o ato de transformação dos cargos mencionados, conforme Ata de Reunião do dia 19de março 2024, nos termos do art. 37 da Lei Municipal nº 4.373/2013.

RESOLVE:

Art. 1º. Ficam transformados os cargos em comissão do Quadro Geral de Pessoal da Fundação Cultural Cidade de Aracaju – FUNCAJU, na forma indicada no ANEXO ÚNICO desta portaria;

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Fundação Cultural Cidade de Aracaju, em 26 de julho de 2024.

LUCIANO CORREIA DOS SANTOS

Presidente





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU FUNDAÇÃO CULTURAL CIDADE DE ARACAJU PORTARIA Nº 68/2024

ANEXO ÚNICO

TRANSFORMAÇÃO DE CARGOS EM COMISSÃO DO QUADRO GERAL DE PESSOAL DA FUNDAÇÃO CULTURAL CIDADE DE ARACAJU – FUNCAJU

SITUAÇÃO ANTERIOR					SITUAÇÃO NOVA					
Denominação do	Simbolo	Qtde	VALOR EM R\$		Denominação do	Cimbolo	Otdo	VALOR EM R\$		
cargo	Simbolo		Unitário	Global	cargo	Simbolo	Qtde	Unitário	Global	
Assessor	CCS-04	5	1.481,61	7.408,05	Assessor Especial	CCS-07	04	2.893,78	11.575,12	
Consultor Administrativo	CCE-02	1	4.946,68	4.946,68	Assistente de Presidente	CCS-06	01	2.315,01	2.315,01	
Assessor de Imprensa	CCS-05	1	1.851,99	1.851,99						
Saldo da Portaria n° 17/2024	-	-	-	116,10						

TOTAL	-	7	-	14.332,38	TOTAL	-	5	-	13.880,13

Observação:

Na transformação aludida fica um crédito de R\$ 442,25 que poderá ser utilizado em outras transformações;





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 156C-DF66-96D0-3724

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ LUCIANO CORREIA DOS SANTOS (CPF 189.XXX.XXX-49) em 26/07/2024 11:22:09 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

✓ HALLISON DE SOUSA SILVA (CPF 862.XXX.XXX-72) em 26/07/2024 12:09:57 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://aracaju.1doc.com.br/verificacao/156C-DF66-96D0-3724